Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 марта 2021 года

	                          № 61

	пгт. Куминский

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 26.03.2019 года №86 «Об утверждении муниципальной  программы  «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие многонациональной культуры на территории муниципального образования городское поселение Куминский на 2019-2021 годы и на период до 2030 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 16.12.2020 года №126 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь постановлением администрации городского поселения Куминский от 18.11.2019 года № 364«О модельной муниципальной программе городского поселения Куминский, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ городского поселения Куминский, их формирования, утверждения и реализации», администрация городского поселения Куминский,  постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Куминский от 26.03.2019 года №86 «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие многонациональной культуры на территории муниципального образования городское поселение Куминский на 2019-2021 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	11
	Параметры финансового обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы: всего: 49 126 137,17 рублей, в том числе:
2019 год – 13 374 256,75 рублей
2020 год – 14 986 109,90 рублей;
2021 год – 12 598 416,73 рублей;
2022 год – 8 167 353,79 рублей;
2023 год - 2030 год – 0,00 рублей;
Утверждено в бюджете
всего: 49 126 137,17 рублей, в том числе:
2019 год – 13 374 256,75 рублей
2020 год – 14 986 109,90 рублей;
2021 год – 12 598 416,73 рублей;
2022 год – 8 167 353,79 рублей;
2023 год - 2030 год – 0,00 рублей;

1.2. Таблицу 2 в приложении к муниципальной программе  изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя администрации городского поселения Куминский.

И. о. главы городского поселения Куминский                           И.А. Мальчихина

1

	Приложение 1 к
постановлению администрации
городского поселения Куминский
[bookmark: _GoBack]от 22.03.2021 года №61

Таблица 2

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	2022г.
	2023-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	9
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1: «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»

	Цель подпрограммы: Сохранение и популяризация объектов культурного наследия народов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Куминский

	Задача 1: «Укрепление материально-технической базы учреждения»

	1.1.
	Строительство или покупка объектов, предназначенных для размещения учреждений культуры
	УК и МО
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Косметичесий ремонт здания учреждения культуры
(гп Куминский)
	МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	2 000 000,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	923 757,98
	193 903,98
	729 854,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Обновление парка музыкальных инструментов, оборудования, цифровой техники, сценических костюмов, инвентаря

МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	1 406 262,1
	50 000,00
	706 666,85
	649 595,25
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1

	ВСЕГО
	4 580 020,08
	243 903,98
	3 686 520,85
	649 595,25
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	248 903,98
	243 903,98
	1 436 520,85
	649 595,25
	0,00
	0,00

	Задача 2 «Обеспечение комплексной безопасности учреждения»

	2.1.
	Проведение мероприятий по укреплению комплексной безопасности объектов культуры, охранно-пожарной сигнализации
	МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	66 660,00
	66 660,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Заключение договоров на специализированную охрану объекта культуры установка и обслуживание систем видеонаблюдения.
	МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	3 414 000,00
	970 000,00
	741 155,88
	780 000,00
	850 000,00
	0,00

	Итого по задаче 2

	ВСЕГО
	3 407 815,88
	1 036 660,00
	741 155,88
	780 000,00
	850 000,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	3 480 660,00
	1 036 660,00
	741 155,88
	780 000,00
	850 000,00
	0,00

	Задача 3 «Обеспечение деятельности учреждения»

	3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждением.
	МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Бюджет поселения
	28 433 061,67
	7 135 392,77
	6 155 749,00
	7 974 566,11
	7 167 353,79
	0,00

	3.2.
	Исполнение целевых показателей и повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры
	МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	8 126 700,00
	4 018 800,00
	4 107 900,00
	3 123 377,37
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Расходы на повышение оплаты труда
	МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	439 500,00
	439 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 3

	ВСЕГО
	40 122 639,04
	11 593 692,77
	10 263 649,00
	11 097 943, 48
	7 167 353,79
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	8 566 200,00
	4 458 300,00
	5 600 500,00
	3 123 377,37
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	28 597 983,12
	7 135 392,77
	4 413 149,00
	7 974 566,11
	7 167 353,79
	0,00

	Подпрограмма 2: «Укрепление единого культурного пространства»

	Цель подпрограммы: Обеспечение прав граждан в культурной жизни, реализация творческого потенциала жителей городского поселения Куминский

	Задача 1: «Организация и проведение культурных мероприятий разных уровней»

	1.1.
	Проведение мероприятий местного значения и участие в мероприятиях районного, регионального, окружного, международного уровня, обеспечение творческого роста самодеятельных коллективов
	МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	432 000,00
	115 000,00
	98 450,38
	70 878,00
	150 000,00
	0,00

	1.2.
	Расходы на подготовку и проведение мероприятий, посвященных празднованию 55-летнего юбилея Дня поселка
	МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	385 000,00
	385 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Подготовка и проведение юбилейных мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в ВОВ
	МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	79 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	48 000,00
	0,00
	11 333,79
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1

	ВСЕГО
	1 015 662,17
	500 000,00
	294 784,17
	70 878,00
	150 000,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	79 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	865 000,00
	500 000,00
	176 828,98
	150 000,00
	150 000,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	ВСЕГО
	49 126 137,17
	13 374 256,75
	14 986 109,90
	12 598 416,73
	8 167 353,79
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	250 000,00
	0,00
	250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	15 261 177,37
	4 458 300,00
	7 679 500,00
	3 123 377,37
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	33 614 959,8
	8 915 956,75
	7 056 609,90
	9 475 039,36
	8 167 353,79
	0,00

1

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

22 марта 2021

года

№

61

пгт. Куминский

О внесении изменений в постано

вление администрации городского

поселения Куминский от 26.03.2019 года №86 «Об утверждении

муниципальной  программы

«

Об утверждении муниципальной

программы  «Развитие многонациональной культуры на территории

муниципального образования городское поселение

Куминский на 2019

-

2021 годы и на период до 2030 года

»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 16.12.2020

года №126 «О бюджете муниципального образования городское поселение

Ку

минский  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

,

руководствуясь постановлением администрации городского поселения

Куминский от 18.11.2019 года № 364«О модельной муниципальной программе

городского поселения Куминский, порядке принятия решения о

разработке

муниципальных программ городского поселения Куминский, их формирования,

утверждения и реализации», администрация городского поселения Куминский,

постановляет:

1. Внести

в

постановлени

е

администрации городского поселения

Куминский от 26.03.2019

года №86 «

Об утверждении муниципальной

программы  «Развитие многонациональной культуры на территории

муниципального образования городское поселение Куминский на 2019

-

2021

годы и на период до 2030 года

» следующие изменения:

1.1.

В паспорте муниципальной програ

ммы строку «Параметры

финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей

редакции

:

11

Параметры финансового

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы:

всего:

49

126

137,17

рублей, в том числе:

2019 год

–

13

374

256,75

рублей

2020 год

–

14

986

109,90

рублей;

2021 год

–

12

598

416,73

рублей;

2022 год

–

8

167

353,79 рублей;

2023 год

-

2030 год

–

0,00 рублей;

1     Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры     АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 марта 2021   года                              №  61

 пгт. Куминский

О внесении изменений в постано вление администрации городского  поселения Куминский от 26.03.2019 года №86 «Об утверждении  муниципальной  программы    « Об утверждении муниципальной   программы  «Развитие многонациональной культуры на территории  муниципального образования городское поселение   Куминский на 2019 - 2021 годы и на период до 2030 года »

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 16.12.2020  года №126 «О бюджете муниципального образования городское поселение  Ку минский  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» ,  руководствуясь постановлением администрации городского поселения  Куминский от 18.11.2019 года № 364«О модельной муниципальной программе  городского поселения Куминский, порядке принятия решения о   разработке  муниципальных программ городского поселения Куминский, их формирования,  утверждения и реализации», администрация городского поселения Куминский,   постановляет:   1. Внести  в   постановлени е   администрации городского поселения  Куминский от 26.03.2019   года №86 « Об утверждении муниципальной   программы  «Развитие многонациональной культуры на территории  муниципального образования городское поселение Куминский на 2019 - 2021  годы и на период до 2030 года » следующие изменения:   1.1.   В паспорте муниципальной програ ммы строку «Параметры  финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей  редакции :

11  Параметры финансового  обеспечение  муниципальной  программы  Общий объем финансирования муниципальной  программы:   всего:  49   126   137,17  рублей, в том числе:   2019 год  –   13   374   256,75   рублей    2020 год  –   14   986   109,90   рублей;   2021 год  –   12   598   416,73   рублей;   2022 год  –   8   167   353,79 рублей;   2023 год  -   2030 год  –   0,00 рублей;